9 8116-5305

Requerimento nº ___________/2024 - CMM

 Vereadora Luana Serrão, com assento nesta Casa de Leis, e com base nos

dispositivos regimentais, vem apresentar o presente instrumento legislativo para

que seja encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE ZELADORIA URBANA

- SEMZUR, na pessoa do Secretário Helson Roberto Gomes de Freitas, para

Remoção de Lixeira viciada da Av. Duque de Caxias, localizada no Bairro

Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação se faz em virtude da inexistência do serviço de coleta de
resíduos sólidos no supramencionado trecho. Neste sentido, a principal
importância é garantir a preservação do meio ambiente e da saúde da população,
associado também à qualidade ambiental e ao impacto na saúde pública.

 O requerimento não fere nenhum dos dispositivos editados pelo Governo do
Estado e Prefeitura, são os termos em que, peço atenção de Vossa Excelência
para esta proposição e colocamo-nos a disposição para trabalharmos juntos em
prol do desenvolvimento do Município de Macapá.

Macapá, 25 de março de 2024

LUANA SERRÃO

Vereadora – REDE Sustentabilidade

N
º

P
R

O
C

.:
00

62
7

-
R

E
Q

 5
04

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 L

ua
na

 S
er

rã
o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

C
55

10
5B

62
F

D
7A

1C
97

4F
12

23
E

49
E

6C
99

6
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
09

12